[image: image1.wmf]
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.04.2023г.                                    с. Абалаково                                       № 24-130р
О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района»
В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3 Закона Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района (далее – проект Решения).

2. Датой проведения публичных слушаний по проекту Решения определить 05.05.2023г. в 17 часов 00 минут в здании дома культуры с. Абалаково по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул.Нефтяников, 14.
       3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения в количестве 7 человек и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

       4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний обеспечить заблаговременное ознакомление граждан с проектом Решения согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
       5. Установить, что предложения и замечания по проекту Решения могут быть направлены в организационный комитет до 16 час. 45 мин. 05.05.2023г. по адресу:, Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул.Новая, 2А (помещение администрации) в рабочие дни с 09-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00, контактный телефон 8(39195)78-5-06.
         6. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Абалаковского сельсовета Шаталину О.А.

         7. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

Приложение № 1

к Решению Абалаковского сельского Совета депутатов
от 24.04.2023г. № 24-130р
СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОГО  КОМИТЕТА

	Беккер Инна Эрбертовна
	- Председатель Абалаковского сельского Совета депутатов,

председатель комиссии

	Свиридова Галина Сергеевна
	- зам. главы  Абалаковского сельсовета
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Добрынин Станислав Андреевич
	- начальник  ПУ Абалаковский «Енисейэнергоком», (по согласованию)

	Алиев Азад Талыб оглы
	- директор КФХ ИП «Алиев А.Т.о»

 (по согласованию)

	Черепанова Людмила Владимировна
	- специалист администрации  Абалаковского сельсовета, член комиссии

	Чубатов Евгений Юрьевич
	- депутат Абалаковского сельского Совета депутатов, член комиссии, (по согласованию)

	Бурак Наталья Викторовна
	- депутат Абалаковского сельского Совета депутатов, член комиссии, (по согласованию)

Приложение № 2

к Решению  Абалаковского сельского Совета депутатов

от  24.04.2023г. № 24-130р

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

_______2023г.                                 с. Абалаково                                         №_____  р
О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района»
В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3 Закона Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», Уставом Абалаковского сельсовета,  Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению «Правила благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Правил изложить в следующей редакции:
«1.6. Границы прилегающих территорий в Абалаковском сельсовете Енисейского района определяются в порядке, предусмотренном Законом Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае» в отношении:

- индивидуальных жилых домов, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 5 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий по их периметру;

- многоквартирных домов, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 5 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий по их периметру
- отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий, строений и сооружений по их периметру;

- объектов социального назначения, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий, строений и сооружений по их периметру;

- парков, скверов на расстоянии 5 метров от границ земельного участка по его периметру;

- земельных участков, строительных площадок, сведения о местоположении границ которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии не менее 15 метров от границ земельного участка по его периметру».

             2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Абалаковского сельсовета Шаталину О.А.

             3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

4